
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022 года                                                                             № 385/1-од 

Об организации  

образовательного процесса  

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»  

с 01.09.2022 года  

 

В связи с требованием Управления Федеральной службы судебных 

приставов по Иркутской области от 06.04.2022 года о прекращении 

осуществления образовательной деятельности МОУ ИРМО 

«Большеголоустненская ООШ» в здании по адресу: поселок Большое 

Голоустное, улица Кирова, дом 54 до устранения требований пожарной 

безопасности, на основании Приказа управления образования администрации 

Иркутского районного муниципального образования от 17.08.2022 года № 339 

«Об организации образовательного процесса МОУ ИРМО 

«Большеголоустненская ООШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать образовательный процесс до устранения требований 

пожарной безопасности с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 01.09.2022 года с 

использованием консультационного пункта, расположенного по адресу: п. 

Большое Голоустное, улица Кирова, 34 (Дом досуга поселка Большое 

Голоустное). 

 2. Обеспечить выполнение основных общеобразовательных программ 

начального общего и основного общего образования в полном объеме.  

3. Учителям-начальных классов, учителям-предметникам:  

3.1. организовать дистанционные уроки с помощью сервиса видеконференций 

Яндекс Телемост; 3.2. использовать для обратной связи с обучающимися 

Яндекс Телемост, Дневник.ру, мессенджеры Viber, WhatsApp и другие;  

3.3. учитывать при использовании электронных образовательных систем 

общее время непрерывной работы за компьютером: в 1 - 2-м классах - 20 

минут, 4-м классе - 25 минут, 5 - 9-м классах - 30 минут;  

3.4. осуществлять контроль за выполнением домашних заданий, своевременно 

выставлять отметки в электронные журналы, проверять тетради обучающихся.  

4. Классным руководителям 1-9 классов: 



4.1. своевременно информировать родителей (законных представителей) 

обучающихся об освоении образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;  

4.2. вести мониторинг фактически присутствующих обучающихся на 

дистанционном обучении.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Обоеву Оксану Семеновну. 

 

 

 


